TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM

Số: 151/CĐVC
V/v tuyên truyền kỷ niệm 135 năm
Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2021)

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14  tháng     4  năm 2021

   Kính gửi: Các công đoàn trực thuộc Công đoàn Viên chức Việt Nam

Căn cứ Hướng dẫn số 04/HD-BTGTW ngày 05/4/2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương và Công văn số 1793/TLĐ ngày 06/4/2021 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về tuyên truyền kỷ niệm 135 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2021), Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị các công đoàn trực thuộc triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Căn cứ tình hình, đặc điểm, nhiệm vụ chính trị của từng cơ quan, đơn vị và sự định hướng của các cấp ủy Đảng, chính quyền để tổ chức triển khai các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm 135 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2021) gắn với các hoạt động Tháng Công nhân, Tháng hành động An toàn vệ sinh lao động năm 2021. Nội dung tuyên truyền bám sát vào hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Trung ương và đề cương tuyên truyền của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam (có hướng dẫn và đề cương tuyên truyền gửi kèm theo).
2. Treo pano, áp phích, băng zôn tuyên truyền tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, internet và các trang mạng xã hội, trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp…
Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị ban chấp hành, ban thường vụ các cấp công đoàn báo cáo cấp ủy Đảng, phối hợp với chính quyền để tổ chức các hoạt động thiết thực, hiệu quả và báo cáo kết quả về Công đoàn Viên chức Việt Nam cùng với báo cáo Tháng Công nhân năm 2021.

Nơi nhận:
- Thường trực BTV CĐVCVN;
- Như kính gửi;
- Lưu TG-NC,VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Phan Phương Hạnh